SCRIPTA

Numéro Scripta : 487

Auteur(s) : Eustache Caisnel [particulier]

Bénéficiaire(s) : Jumièges, Saint-Pierre (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1198-1213]

Lieu d'émission : Jumièges

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Donation par Eustache Caisnel à l'abbaye de Jumièges, pour l'entretien des pauvres, du revenu qu'il avait à Saint-Mards sur le fief que tenait de lui Richard fils de Gautier Paislu, savoir 6 mines et demie d'avoine et une demi-mine de fèves, le jour de la fête de Saint-Michel, la moitié d'une oie, le jour de Noël, un chapon, une géline et deux pains de deux deniers, à Pâques, et vingt œufs, deux pains et six deniers de cens annuel. Pour cette donation, il reçoit des religieux neuf livres, monnaie commune.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Vernier Jules-Joseph, *Chartes de l'abbaye de Jumièges (v. 825-1204)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1916, 2 vol., n° CLXXIII, t. 2, p. 128-129.

Dissertation critique

abbatiat d'Alexandre, abbé de Jumièges

Texte établi d'après a

Universis ad quos presentes litere pervenerint Eustachius Caisnel eternam in Domino salutem. Universitati vestre notum facio quod ego pro remedio anime mee et antecessorum meorum in perpetuam elemosinam dedi libere et quiete et absque omni exactione ecclesie Gemeticensi, ad usus pauperum, redditum quem habebam apud Sanctum Medardum in feodo quod Ricardus filius Walteri Paislu de me tenebat, videlicet .VI. minas avene et dimidiam, et dimidiam minam fabe ad festum sancti Michaelis, et dimidiam aucam ad natale Domini, caponem unum et gallinam unam et duos panes .II. denariorum ad pascha, .XX. ova et duos panes et .VI. denarios annui redditus quos percipiebam de quodam alio homine nomine Ricardo Paislu. Pro hac autem donatione abbas Alexander et monachi dederunt mihi, in nomine caritatis, .IX. libras communis monete, et ego, tactis sacris evangeliis, juravi me garantizaturum pro posse meo jam dictam elemosinam, et heredes meos ad idem obligavi. Actum apud Gemeticum in capitulo. Testibus Alexandro abbate, Waltero priore, Rannulfo cantore, Waltero de Belnaio et toto conventu, et Rogero Filuel et Matheo Le Marescal, Radulfo de Blangie et Gisleberto dis Acras, Guillelmo Roussel, Radulfo decane (sic) de Belnaio, Adam de Warvene, et multis aliis.